
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Reg. Gen. 15 
del 08.01.2018 
 
Reg. Part. 03 
Del 08.01.2018   

 
Oggetto: Convocazione comizi elettorali per la elezione della Camera  
dei Deputati e del Senato della Repubblica del 04 marzo 2018 -
Costituzione dell’ ufficio elettorale. 
 

 
L’anno duemiladiciotto il giorno otto del mese di Gennaio nel proprio Ufficio 

 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Visti i Decreti del Presidente della Repubblica del 28/12/2017 n. 208, di scioglimento del 

Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati, e n. 209 di convocazione  dei comizi per 
le elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica  per domenica 04 marzo 
2018; 

 
Visto l’ art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

 Riscontrata la necessità di costituire l’ ufficio elettorale comunale, per lo svolgimento dei 
compiti allo stesso attribuiti dalla legge, con personale stabilmente addetto nonché con altro 
assegnato quale supporto provvisorio; 
 

 Viste le istruzioni ministeriali e la legge elettorale; 
 

 Vista la legge  n. 147 del 27/12/2013, la quale ha introdotto rilevanti modifiche in 
materia di procedimenti elettorali; 
 
  Visto il comma 400, lettera d) della legge n. 147 del 27/12/2013, che modifica l’ art. 15 
del Decreto Legge n. 8 del 18/01/1993, convertito con legge n. 68 del 19/03/1993, che 
prevede che il personale dei Comuni addetto ai servizi elettorali può essere autorizzato ad 
effettuare lavoro straordinario entro il  limite di spesa medio di ore 40 mensili per persona e 
sino a un massimo individuale di 60 ore mensili, per il periodo che va dal 55° giorno 
antecedente le elezioni e sino al 5° giorno successivo a quello delle consultazioni elettorali 
stesse e cioè,  dal 08 Gennaio 2018  al 09 Marzo 2018;  
 
 Visto il comunicato del 02/01/2018 del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli 
Affari Interni e Territoriali ad oggetto.”Spese per l’organizzazione tecnica e l’attuazione delle 
Consultazioni politiche del 04/03/2018 – Straordinario elettorale del personale comunale” 
 
 Visto il provvedimento sindacale n. 01 del 08.01.2018, di conferimento dell’incarico di 
Responsabile dell’ Area Amministrativa; 

  

 Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 

 
DETERMINA  

 
1) Di costituire l’ ufficio elettorale comunale per le “Elezioni della Camera dei Deputati e del 
Senato della Repubblica di domenica 4 marzo 2018”, del quale fanno parte i dipendenti di 
seguito elencati: 
 
 - Lenzo Basilia Antonina 

   Vigilanza – Consegna plichi 



 
- Marzullo Santina 
  Predisposizione atti 
 
- Minuto Carmelo 

  Vigilanza – Consegna plichi 
 
- Pedalina Maria Carmela 
  Predisposizione Atti 
 
- Scalisi Anna Grazia 

  Predisposizione Atti 
 
 - Accordino Antonino 

  Spazi elettorali - Manifesti - Allestimento seggi elettorali  
 
- Liuzzo Francesco 

  Spazi elettorali – Manifesti - Allestimento seggi elettorali 
 
- Marzullo Antonino 

  Spazi elettorali - Manifesti - Allestimento seggi elettorali  
 
- Scalisi Nunzio 

 Spazi elettorali - Manifesti - Allestimento seggi elettorali  
 
- Stroscio Salvatore 

 Spazi elettorali - Manifesti - Allestimento seggi elettorali 
 
2)Di dare atto, che con successivo provvedimento si provvederà ad autorizzare i sopra elencati  
dipendenti ad effettuare lavoro straordinario; 
 
3) Di trasmettere il presente provvedimento agli interessati. 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti, sarà pubblicata all’albo pretorio 
dell’ente per quindici giorni consecutivi 
                                                                  
                                                                 
                                                                   Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                                                        F.to  Lenzo Anna Maria 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 34 
Dal 15.01.2018 al 30.01.2018 
Dalla Residenza Municipale, _________________                               Il Segretario Comunale    
                                                                                                            ( Dott.__________________ ) 

 Il Messo Comunale 

________________ 


